INDICAÇÃO Nº 154/2021.

Divinópolis, 09 de Fevereiro de 2021.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que e subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Sr. Prefeito
Municipal  Gleidson  Azevedo  solicitando  que  seja  verificada  a  possibilidade  de  execução  do
seguinte serviço:

● Realizar  melhorias na iluminação pública da Praça Elizeu Zica.

Justificativa

Conforme relata o Sr. Eli José de Faria, a Praça Elizeu Zica possui um grande número de
usuários, pois nela possui várias atividades voltadas para a população, como Velório Municipal,
Academia ao Ar Livre e várias Reuniões Populares, além de proporcionar o lazer para todos.

Com  as  melhorias  que  aqui  estamos  indicando,  muito  contribuirá  para  o  bom
funcionamento das atividades na Praça e também para o trânsito local.

Em especial,  a  melhoria  na  iluminação  irá  fazer  com que  a  famílias  possam voltar  a
usufruir da Praça durante a noite, já que atualmente, muitos temem pela presença de pessoas com
má índole.

Diante desta situação, solicitamos empenho por parte do Poder Executivo em atender a

comunidade nesta demanda.

Atenciosamente,

Wesley Jarbas de Oliveira
Vereador  do Republicanos

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br